
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 38 имени гвардии полковника Косырева М.И.» 

городского округа Самара 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022г.  №  229-од 
 

«О родительском контроле за организацией питания обучающихся» 

 

 

На основании ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012г. №273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., и на основании «Положение 

о родительском контроле за организацией питания обучающихся МБОУ Школы 

№ 38 г.о.Самара» с целью улучшения организации питания детей в школе, 

привлечения родительской общественности к контролю за организацией питания, 

пропаганды принципов здорового питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

Создать общешкольную родительскую комиссию по контролю за организацией 

питания в следующем составе:  

Класс ФИО родителя законного представителя 

7А Нестерова Наталья Викторовна 

7А Горохова Светлана Валериевна 

9А Антонова Татьяна Валерьевна 

 

 

 

 

Директор МБОУ Школы № 38г.о.Самара     И.В.Ерисова 
 


